[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЗАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.05.2024 г.                                                 № 19-1
"Об установлении мест выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Казановского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области"
Для обеспечения реализации Закона Челябинской области от 27апреля 2024г. «О внесении изменений в статью 3 Закона Челябинской области «Об административных правонарушениях в Челябинской области» и уставом Казановского сельского поселения и в целях обеспечения охраны и рационального использования земель сельскохозяйственного назначения и земель населенных пунктов, а также в целях сохранения и повышения плодородия земель сельскохозяйственного назначения на территории Казановского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области администрация Казановского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить места для выпаса и прогона сельскохозяйственных животных в границах Казановского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области согласно приложению.
2. Владельцам сельскохозяйственных животных, пастухам при выпасе и прогоне сельскохозяйственных животных на территории Казановского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области применять Положения установленные Постановлением Администрации Толстинского сельского поселения от 01.04.2024г.«Об утверждении Правил прогона и выпаса сельскохозяйственных животных на территории Казановского сельского поселения Варненского муниципального района».
3. Нарушение требований при выпасе и прогоне сельскохозяйственных животных на территории Казановского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области влечет за собой привлечение к административной ответственности в соответствии со статьей 3 Закона Челябинской области «Об административных правонарушениях в Челябинской области»

4. Организовать ознакомление владельцев сельскохозяйственных животных, пастухов, на подведомственной территории с настоящим постановлением на сходах с жителями и через объявления на информационном стенде.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Казановского сельского поселения                                    Т.Н. Коломыцева
Приложение
к постановлению администрации
Казановского сельского поселения
от 22.05.2024 г. N 19-1
Места выпаса и прогона
сельскохозяйственных животных на территории Казановского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	N
п/п
	Населенный пункт
	Место прогона
	Место выпаса

	1
	п. Казановка
	Прогон скота от домовладений по улицам Набережная, Мира, Центральная, переулкам Школьный, Молодежный, Новостроек - до места сбора восточная окраина                   п. Казановка
	Вдоль поймы реки Средний Тогузак. Координаты:
от 53.5046 61.2379 до

53.5016, 61.2146.